1.0 PENDAHULUAN

Aliran Najdiyyin yang dimaksudkan dalam artikel ini ialah pemikiran Sheikh
Muhammad Abd al-Wahhab (1115H – 1206H bersamaan1703M-1787M) dan
pengikut-pengikut aliran pemikirannya sehingga ke hari ini.

Dalam memberikan pengklasifikasian terhadap pendokong pemikiran ini, terdapat
sedikit kesukaran dalam menentukan individu yang mendokong atau individu yang
menentang.